
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ КАТИ СОЛОВЬЯНОВОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

П Р И К А З 

 

от «05» сентября 2024г.                                                                                    № 288 

    

О создании комиссии по аттестации 

 педагогических работников  

на соответствие занимаемой должности  

    

В соответствии со статьей 49 Федерального Закона от 29 декабря 2012г.                      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023г. № 196 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников МБОУ СОШ № 5 им. К. Соловьяновой на соответствие 

занимаемой должности в 2024-2025 учебном году в составе: 

Председатель: Голубчикова Марина Владимировна, зам. директора по УВР 

Зам. председателя: Бузакова Лидия Юрьевна, зам. директора по УМР 

Секретарь: Власова Ольга Владимировна, главный специалист 

Члены комиссии: 

- Дюбин Станислав Артурович - руководитель МО учителей физической 

культуры, ОБЗР, труда (технологии), 

- Каграманян Аракся Шаваршовна, председатель профкома школы, 

- Кожина Анжела Петровна - руководитель МО учителей естественного 

цикла, 

- Маклюк Елена Ильинична - руководителем МО учителей истории и 

обществознания, 

- Малахова Светлана Анатольевна - руководитель МО учителей 

иностранного языка, 

- Погодина Людмила Леонидовна - руководителем МО учителей русского 

языка и литературы, 

- Пушкина Оксана Валерьевна - руководитель МО учителей начальных 

классов, 

- Тищенко Лина Алексеевна – зам. директора по ВР, руководитель МО 

классных руководителей, 

- Яушева Карине Юрьевна - руководителем МО учителей математики, 

физики, информатики. 
 

https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf


2. Аттестационной комиссии обеспечить проведение аттестации 

педагогических работников МБОУ СОШ № 5 им. К. Соловьяновой в 2024-

2025 учебном году. 
 

3. Утвердить список педагогических работников школы, аттестуемых на 

соответствие занимаемой должности и график аттестации (Приложение 1). 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         О.И. Чистякова  
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу МБОУ СОШ № 5  

им. К. Соловьяновой  

 от 05.09.2024 № 288 

 

Г Р А Ф И К 

прохождения аттестации педагогических работников 2024-2025г.г. 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Направление  

 по 

должности 

"учитель"                 

Сведения о 

планируемой  

аттестации  Роспись  

категория / 

соответствие 

месяц, 

год 

1 
Вельбой Яна 

Александровна 

русский язык 

и литература 

соответствие октябрь 

2024 

  

2 
Галичина Анастасия 

Евгеньевна 

история соответствие декабрь 

2024 

  

3 
Елесин Николай 

Юрьевич 

ОБЖ соответствие октябрь 

2024   

4 
Кислова Алина 

Александровна 

английский 

язык 

соответствие декабрь 

2024 

декрет 

5 
Кочанова Зинаида 

Вячеславовна 

начальные 

классы 

соответствие ноябрь 

2024 

  

6 
Кудря Надежда 

Николаевна 

начальные 

классы 

соответствие декабрь 

2024 

  

7 
Махонина Светлана 

Александровна 
педагог-

психолог 

соответствие декабрь 

2024 

  

8 
Меньшикова 

Владислава Сергеевна 

физкультура соответствие апрель 

2025 

  

9 
Чикина Наталья 

Александровна 

начальные 

классы 

соответствие октябрь 

2024 

  

10 
Яушева Карина             

Юрьевна 

информатика соответствие декабрь 

2024 

  

 

 

 

 
 

 

 


	П Р И К А З

		2024-10-08T12:59:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ КАТИ СОЛОВЬЯНОВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




